

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

İngiliz bombardıman tayyareleri Almanların Kassel şehri bombalamıştır. Kassel Lokomotif imalatı ile meşhurdur. İngilizler hücumla iştirak eden tayyarelerden 35 şini döndüğünü bildiriyorlar.

Sahibi ve Umum Rediyyat Müdürü  
**FUAD AKBAŞ**  
İdare Yeri  
Sayısı 5 kuruş  
Telefon No. 82

Cumartesi  
**29**  
Ağustos  
1942  
Yılı 15 Sayı 4294

## Başvekilimiz Doğuda tetkik seyahatine çıktılar

Ankara 28 (a.a.) — Başvekilimiz Şükrü Saracoğlu Doğu vilayetlerinde seyahat yapmak üzere yollarında Orgeneral Kazım Urbay olduğu halde dün akşam 22,30 da Ankaradan hareket etmiştir.

Bayan Saracoğlu da Başvekilimize refakat etmektedir. İstasyonda Vekiller, Mebuslar askeri ve mülki erkân tarafından uğurlanmıştır.

## Hindistanda Gandinin Mektubu

Ankara, 28 (R.G.) — Hindistandaki durum hakkında Britanyadan haber gelmiyor.

Mihver kaynaklarından çok haberler çıkıyor. İtalyan radyosu Hint kongresi tarafından ihtilalin idare edildiğini bildiriyor. Hattâ Gandinin İngiliz hükümetine bir mektup yazarak Milli kongrenin Hint halkına pasif mukavemet için emir vermediğini bugünkü vaziyetin İngiliz memurlarına karşı olduğunu bildiriyor.

Bombaydan verilen haberlere göre de polisin yağma yapan halka ateş edeceği hakkında karar verilmiştir.

## Almanlar petrol havzasına 50 kilometre yaklaştılar

Stalingrad, Kafkasya ve merkez kesiminde şiddetli harpler

Ankara, 28 (R.G.) — Almanlar petrol mntakalarına 50 kilometre yaklaştılar. Eger Ruslar buralarını müdafaa edemezlerse birkaç güne kadar buraların düşeceği beklenebilir.

Ankara 28 (R.G.) — Günün siyasi manzarası şudur: Bugün bütün dünyayı ilgilendiren olaylar siyasi olmaktan ziyade askeridir.

Almanlar Stalingrada hücumlarına devam ediyorlar. Berlinde bir kaleye karşı yapılan harp diye tavsif edilen bu harp mihvere göre plân dahilinde yapılmaktadır. Almanların Kafkas noktalarını tuttıkları iddia ediliyor.

Diğer taraftan Ruslar cephenin bir kesiminde taarruza geçmiştir.

## Ordu terfi listesi tasdikten çıktı

Ankara 28 (a.a.) — 30 Ağustos terfi listesi yüksek tasdikten çıkmıştır. Buna göre Orgenerallığa Mustafa Muğla Cemil Cahit terfi etmişlerdir. Korgenerallığa Ekrem Bayran Şemseddin Tacer, İshak Av-

ni. Hakkı, Rifat Makaracı, Tuğgenerallığa Cevdet, Fehmi Ata, Sırrı Serel, Emin Çınar, Rasim Toksever, Saffet, Süreyya Sertel, Mustafa Dengi, deniz Tuğ amirallığına da Oevat terfi etmiştir.

## Bulgaristanda Yahudiler için şiddetli kararlar

Sofya 28 (a.a.) — Bulgaristanda Yahudi işleri komisericisi kurulmuştur. Bulgaristandaki Yahudi cemaat ve başka memleketlere gidecek Yahudilere kolaylık göstermek üzere faaliyetlerde bulunacak bir de teşkil var

dır. Bunun masrafı yine Yahudilerin bankalara olan mevduatından alınacaktır.

Yahudiler siyah daire içinde altı köşe sarı renkte bir yıldız takacaklardır. On yaşından küçük çocuklar takmayacaktır. Evler ve mağaza kapılarına da Yahudi işareti konacaktır.

Sofyada oturan Yahudiler son teşriine kadar vilayetlere giderek yerleşme mecburdur. Veyahut Bulgaristanı terk edecektir.

Yahudilerin ticareti de tahdit edilmiştir. Hububat, ziraat mahsulleri, ecza ticareti, kimyevi maddeler satılmayacak ve sanayi, ticaret mümessilli olamayacaktır. Her şehirde Yahudilerin oturacağı yerler tesbit edilmiştir.

## Portekiz meselesi

Ankara 18 (R.G.) — Portekizin bir asırdanberi İngiltere ile ittifak halinde olduğu malumdur. Buna rağmen savaş dışı bir politika takip ediyor.

Kordel Hal Portekiz ile Amerika arasındaki ticaret gelişmesi için tedbirler alındığını söylemiştir. Bu maksatla bir müzakere ceryan ediyordu Portekizle değil Portekiz sömürgeleriyle de olan ticaret meseleleri görüşülmektedir.

## Hindistanda çarpışmalar

Madras 28 (a.a.) — Jandarma bölgesinde bir köyde halk polise hücum etmiştir. Kargaşalık hakkında tahkikat yapmak isteyen hakim polis kuvvetleriyle köye gelince köylüler mevzi alarak hücum etmişlerdir. Polis te müdahale etmiştir.

## Ayova Zırhlısı

Nevyork 28 (a.a.) — Ayova zırhlısı denize indirilmiştir. Deniz müsteşarı söylediği nutukta bu zırhlının daha uzun menzilli ve seri atışlı toplara malik olduğunu bildirmiştir. Gemi tayin edilen müddetten aylarca evvel inşası ikmal edilmiştir.

Gemi 1940 Haziranında inşaasına başlanmıştır. 142 metre genişliğindedir. En büyük tonajdadır.

## Rus Milli müdafaa komiseri değişti

Ankara 28 (R.G.) — Londra radyosu verdiği bir habere göre Stalin General Dokofu Milli Müdafaa komiserliğine tayin etmiştir. Bu General merkez kesimde muvaffak olan generaldir.

Moskovanın batısındaki Rus taarruzu Britanya gazete lerine konu teşkil etmiştir.

Taymis Rus taarruzu aynı kuvvette devam ediyor. Almanların karşısında ümitler çoğalmaktadır. Mamafih bunun cenuptaki vaziyetin düzeleceğine dair ümitlere kapılmak için vakit erkendir. demektedir.

## Çinlilerin muvaffakiyeti

Çekyang, 28 (a.a.) — Çin kuvvetleri Kiyang-Şangın 60 kilometre batısındaki Tinçuna girmiştir.

Şiddetli muharebeler devam ediyor.

## Bir torpito battı

Vaşington 28 (a.a.) — Babriye Nazırı bir torpitonun torpilenerek battığını bildirmiştir.

## Pasifik harp meclisinde

Vaşington 28 (a.a.) — Reis Ruzvelt pasifik harp meclisine riyyaset ederek Salamon adaları muharebesi hakkında tafsilât vermiştir.

## Portekiz Amerikan münasebatı

Vaşington 28 (a.a.) — Kordel Hal Portekiz Amerika anlaşmasının tamamlandığını bildirmiştir

## Etyen Hortinin cenozesi kaldırıldı

Budapeşte 28 (a.a.) — Etyen Hortinin cenazesinde bulunmak üzere gelen İtalyan Hariciye Nazırı hususi trenle dönmüştür.

## Batırılan Alman gemileri

Londra, 28 (a.a.) — Resmen bildirildiğine göre Diepede 3 Alman gemisi batırılmıştır.

## Doğu Cephesinde Almanlar için hayatî bölge

## Rusların eline geçen köyler

620 yi bulmuştur. Ruslar her karış toprağı almak için çok çalışıyorlar

Londra, 28 (a.a.) — Royter muhabiri yazıyor: Merkez cephesinde Rijefde Almanlar için hayatî ehemmiyetteki müstahkem mevkiileri zapt eden Ruslar birbiri ardından tahkim edilmiş olan mevzileri ele geçirmişlerdir.

Donda Almanlardan 9 köy geriye alınmıştır. Bu suretle geri alınan meskün mahallerin yekünü 620 yi bulmuştur.

Ruslar her karış toprağı geriye almak için çok çalışmaktadır. 120 kilometrelik mevzide Rus piyadesi baskın yapı için az kayıpla ilerlemektedir.

Alman piyadesi aracı muharebe için çalışmaktadır. Hava kuvvetleri esaslı şekilde bu harplerde Almanlara yardımında bulunmaktadır.

## Stalingrad bir kale gibi kuvvetli

Berlin, 28 (a.a.) — Dün akşam askeri mahfeller Stalingraddaki mücadeleyi Kale önündeki çarpışma olarak tavsif etmişlerdir. Mahfeller Stalingrad sahasının kuvvetli surette tahkim edilmiş olduğunu söylemekte ve iyi hazırlanmış saba olduğunu anlatmaktadırlar. Bolşeviklerin Rijefdeki hücumları bütün şiddetle devam etmektedir.

Birkaç kilometre arazi kazanarak Kafkasya ve Stalingradı kurtarmağa çalışıyorlar.

Sarsılmaz Alman müdafaa hattı her yerde durmakta ve büyük Rus kuvvetlerine rağmen ne Stalingrada ve ne de Kafkasyada vaziyet değişmemektedir.

## Leningradta Anason Rekoltesi

Bu sene noksan olacak.

Moskova, 28 (a.a.) — Moskova radyosu Leningradta Rus uçaklarının bir düşman şehri bombaladığını bildirmektedir. Bir silâh fabrikasında yangın çıkarılmış ve alevler yükselmiştir.

Londra, 28 (a.a.) — Rusların Berlini bombaladıkları bildirilmektedir.

## Misilleme yapılmamış

Berlin, 28 (a.a.) — Almanların iggalı altındaki Rus arazisindeki misillemeye mukabil 40 Busun kurşuna dizildiği hakkındaki iddiaları yalanlanmaktadır.

## İngiliz uçakları

Berlin, 28 (a.a.) — Şimal batı Almanyada İngiliz uçakları bomba atmıştır. 6 düşman uçağı düşürüldü.

Türk Havacılığını teknik eleman, ham madde ve sanayi bakımından kısa bir zamanda istiklâline kavuşturmak kararımız; ancak yüce milletimizin yardımına gerekkeşebilir.

İzmir - İnhisarlar idaresince ve tüccar tarafından Çeşme mntakasında anason mübayaası na devam edilmektedir. Çeşme ve Urla anasonlarının yüzde 95 i satılmış, bazı kimselerin ellerinde yüzde 5 nisbetinde mal kalmıştır ki, bunlar da peyderpey satılmaktadır.

Diğer taraftan Denizli, Acıpayanı ve havalisinde geçenlerde sam rüzgârı esmiş ve anasonların bir kısmını bozmuştur. Bu sebeple o havalideki anasonların mühim kısmı mahvolmuştur. Bu sene bu mntakadaki rekoltenin 700-750 ton arasında olacağı tahmin edilmekte idi. Halbuki bu zararlılardan sonra rekoltenin daha çok düşeceği anlaşılmaktadır. İzmirde geçen sene rekoltesinden ancak 750 ton kadar anason kalmıştır. Bu sene anason rekoltesinin noksan olması stokların erimesini mucip olacaktır.

Sandallara doldurulmuş akıncılar gibi, plânörler tepenize insanları taşıyor, dışından trnâğuna kadar silâhlanmış muharipler yirtici kuşlar gibi arkasına iniveriyor. Havacılık haftasına bu dekorla sarılmış bir dünyanın içinde erişmiş bulunuyoruz.

Türk Hava kuvvetine yardım işi, bugün; dünkünden daha çok önem almıştır.

## MILLİ MÜCADELEDE

Mersin ve havalisindeki Millî Kuvvetler Grup Kumandanı

**Emin Aslan**

Millî mücadeleye ait hatıralarını yakında neşre başlıyor.



## Fransızlardan vapur satın alınacak

Istanbul — Hükümetimiz, Fransadan birkaç vapur satın almağa karar vermiş ve teşebbüslere de girişmiştir.

Fransızlardan alınması düşünülen gemiler, Iskenderiye limanında bulunan Fransız ticaret vapurlarındandır. Münakalât ve kâleti, alâkadar Fransız makamlarıyla temaslara geçmiştir. Bu gemiler ticaret filomuzu takviye edecektir.

## Alivre satışları hakkında

### Bir proje hazırlanıyor

İzmir — Borsada hububat ve gıda maddeleri satışı yeni bir proje ile ihzârı mahiyette tanzim edilmiştir.

Proje, alivre satışları tamamen menetmemekle beraber, bazı şartlar dahilinde müdahale imkânlarını vermektedir. Spekülasyonu önlemek maksadıyla alınan tedbirlerin ve bazı meşru hareketlere verilecek müsaadenin, piyasa durumunu normale avdet ettireceği ve bundan müsbet neticeler elde edileceği anlaşılmaktadır.

Yeni projeden belediye de malûmattar edilmiş ve şimdiden borsa ile beledize arasında bir işbirliği mutabakatı hâsıl olmuş tur.

Projenin tatbikına Ticaret Vekâletinin tasdikından sonra geçilecektir. Bu tasdikın gecikmeyeceği alâkadarlarca söylenmektedir.

## Radyo

Türkiye Radyosu  
ANKARA Radyosu  
Cumartesi — 29.8.1942

7.30	Program ve memleket saat ayarı
7.32	Haftanın beden terbiyesi programı
7.40	Ajans Haberleri
8.35	Müzik: Senfonik program (Pl.)
13.30	Program ve Memleket saat ayarı
13.33	Müzik: Türkçe plâklar
13.45	Ajans Haberleri
14.00	Müzik: Operet parçaları (Pl.)
14.40	İstanbul at yarışlarının tahminleri
18.00	Program ve Memleket Saat Ayarı
18.03	Müzik: Radyo dane orkes trasının her telden programı (Nihad Esengün idaresinde)
18.45	Radyo çocuk kulübü
19.30	Memleket saat ayarı ve ajans haberleri,
19.45	Serbest 10 dakika
19.55	Müzik: Fasıl heyeti
20.15	Radyo gazetesi
20.45	Müzik: Şarkı ve türküler
21.00	Konuşma (Ana eserler)
21.15	Müzik: Dinleyici istekleri
21.45	Konuşma (Şiir ve nesir saati)
22.00	Radyo salon orkestrası (Violonist Necip Aşkın)
22.30	Memleket saat ayarı

la, ajans haberleri borsalar  
caatlı Program ve  
panis.

## Zayi Ekmek karneleri

Tarsustan aldığım 2654, 2653, 19007, 19008, 19009, 19010, 19017 No. lu ekmek karnelerimi ve nüfus cüzdanımı zayi ettim. Yenilerini alacağım dan eskilerinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Buğday pazarında ürünü (1120) Mehmed Ökten

Tarsustan aldığım Temmuz Ağustos aylarına ait 17315, 8029, 8031, 8032, 1554 No.lu ekmek karnelerimi kaybettim yenilerini alacağım dan eskilerinin hükmü yoktur.

Tarsus: Teke M. 21 sokak 16 No. evde Ahmed karısı (1119) Hacer Daniş

Mersinden aldığım Temmuz, Ağustos aylarına ait 28 numaralı ekmek karnemi zayi ettim.

Yenisini alacağım dan eskisinin hükmü yoktur.

Mahmudiye mahallesi 107 sokak 28 No. evde (1117) Süleyman Beydili

Mersinden aldığım Temmuz Ağustos aylarına ait 5913 No.lu ekmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağım dan eskisinin hükmü yoktur.

Mahmudiye mahallesinde 140 No. lu evde (1116) Sefine Gezen

Tarsustan aldığım 12967, 12964, 12920, 12968, 2780, 2679, 2678, 2643 numaralı ekmek vesikalarımı zayi ettim Yenilerini alacağım dan eskilerinin hükmü yoktur.

Tarsusun Camiatik mahallesinden kalaycı Kuddusi Ertürk

Tarsustan aldığım 12892, 12891, 12890, 12889, 12894, 12893 numaralı ekmek karnelerimi zayi ettim. Yenilerini alacağım dan eskilerinin hükmü yoktur.

Hafay mahallesinden Yusuf oğlu Süleyman Yağız

Tarsustan aldığım 9689, 9688, 12886, 12885 numaralı ekmek karnelerini zayi ettim. Yenilerini alacağım dan eskilerinin hükmü yoktur.

Şahin mahallesinden Abbas oğlu Ali Taşır

Tarsustan aldığım 87, 88, ve 89 numaralı ekmek karnelerini zayi ettim. Yenilerini alacağım dan eskilerinin hükmü yoktur.

Osmanlı Bankası muhasabecisi Mustafa Yiğın (1121)

## İ L Â N

### Mersin Belediye Riyasetinden:

1 - 942 mali yılı için dükkân, mağaza ve ticarethanelerle müesseselerin asmuş oldukları levha, saçak ve reklâmlara tahakkuk ettirilen resim mikdarile mükelleflerin isimlerini gösterir tahakkuk cetvelleri belediye tahsil şubesine tevdi edilmiştir. Bu listede isimleri yazılı her mükellef adı karşısında mikdarı yazılı borcunu 10 Birinci Teşrin 942 tarihine kadar makbuz mukabilinde tahsildarına tediye eylemediği takdirde belediye kanununun 112 inci maddesi mucibince yüzde on zamlı tahsil olunacaktır.

2 - Dükkânı olup ta bu tahakkuk cetvelinde isimleri olmıyanlar veyahut yeniden dükkân dükkân açmak, reklâm ve saçak asmak isteyenler bir istida ile belediyeye müracaatla icabeden resmi tediye ederek ruhsat almaları lâzımdır. Aksi takdirde yapılacak yoklamada ruhsat alınmadığı ve levha resmi tediye edilmemiş olduğu görüldüğü takdirde belediye kanununun 113 üncü maddesi mucibince iki kat tahsil edileceği ilân olunur. (1118)

## İ L Â N

### Mersin inhisarlar müdürlüğünden:

Deniz ve kara yolile bir sene içinde müdürüyetimize gelecek ve mürettep mahallere sevk edilecek tahminen 7000 ton tuzun dahili nakliyatı idaremizde mevcut şartnamesine göre 21-8-942 gününden itibaren 15 gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.

Teminatı muvakkatı 1841 liradır. İhale 4-9-942 perşembe günü saat onda Mersin İnhisarlar müdüriyetinde müteşekkil komisyon tarafından yapılacaktır.

Şartnamesini görmek ve tafsilât almak isteyenler her gün mesai saatlerinde idaremize müracaat etmeleri ve taliplerin kanunî evsafı haiz bulunmaları ve teminat akçesini muayyen saatte bir saat evvel vezneye yatırmaları lüzumu ilân olunur. (1074) 21-25-29-3

## İ L Â N

### Tarsus Malmüdürlüğünden

Sıra No.	Hududu	Oinsi	Mahallesi	Mikdarı	Muhammen Lira K.	Tapunun Tarihi	No.
	Şarkan garben ve şimalen Hacı Mehmet Hamis dükkânları cenuben terikiam	Bir bab dükkân	Kızılmurat	11 M2.	120 11	Mart 327	157
	Şarkan ırmak garben gövceli vereseşi şimalen Köröçlü Astır hanesi cenuben Gövceli molla Ali hanesi	Bahçe	Çıplak	680 M2.	300 00	Mayıs 321	101
	Şarkan Göçer oğlu Kiragos garben Roza hefkereşi şimalen Roza hefkereşi cenuben Kausebityan Serkis.	Arsa	Şehitkerim	110 M2.	50 00	Şubat 328	1
	Şarkan Zarifa ve kerimesi Arsabit arsası garben Nacar Nişan vereseşi arsası şimalen müceddet yol cenuben Kansabityan Sarkis	Bahçe	Şehitkerim	161 M2.	60 00	Mart 331	49
	Şarkan Bodros İken elyevm kapulu havlu hanesi garben Ohamis ve Esen Maryam hatun bahçesi cenuben tarikihas şimalen ark.	Arsa	Şehitkerim	42 M2.	25 00	Nisan 337	69
	Şarkan ırmak garben mehmet oğlu Hüseyin şimalen Kekir karısı Sırma cenuben Mustafa karısı Safiye	Arsa	Şehitkerim	150 M2.	70 00	Kayıtsızdır.	
	Şarkan ırmak garben Nurrettin Sönmez şimalen Miralay hacı Ahmet vakfı cenuben Kemal Sönmez.	Arsa	Şehitkerim	265 M2.	150 00	Teş. sani 329	224
	Şarkan tarikiham garben medrese şimalen ve ceau-Abdulgaffur efendi vereseşeri dükkânları	Dükkân	Kızılmurat	38 M2.	25 00		
	Şarkan ırmak garben Tayyip Rıza bahçesi şimalen Giritli Mehmet Boğat bahçesi cenuben Tayyip Rıza bahçesi	Kilise binası ve arsası	Musalla	2325 M2.	500 00		

Hudut, mikdar ve sair evsafı yukarıda yazılı arsalar millî emläke ait olup mülkiyetleri satılmak üzere 20-8-942 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık artırmaya konulmuştur.

Talip olanların ihale günü olan 5-9-942 tarihine tesadüf eden cumartesi günü saat onda Tarsus Malmüdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna daha fazla malûmat almak ve şartnamesini görmek isteyenlerin her gün Tarsus Mal müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (1087)

25-28-30-4

## İ L Â N

### Tarsus Malmüdürlüğünden

Hududu	Cinsi	Mahallesi	Mikdarı	Muhammen Lira	Tapunun Tarihi	No.
Şarkan Hacı Artin hissesi garben karabit hissesi şimalen müşterek ahır cenuben su arki	Bahçe	Şehitkerim	276 M2.	150	Ağustos 327	55-56
Şarkan Celal Akköprü garben Karabit hissesi şimalen müşterek ahır su arki ve Karabit hissesi	>	>	276 M2.	150	Ağustos 327	57-58
Şarkan Hacı Hanne hissesi garben Celal Akköprü şimalen müşterek ahır ve kendi hanesi cenuben su arki.	>	>	26 M2.	15	Ağustos 327	59-60
Şarkan İbrahim oğlu Kâzım hanesi garben İbrahim oğlu Ali Çavuş vereseşi şimalen Selânikli Arif cenuben İbrahim oğlu Fahri ve yol.	Hane	>	132 M2.	200	Nisan 334	135
Şarkan tarikiham Garben Göçer oğlu Sıtrak şimalen Astır vereseşi cenuben Rustos Tomos fabrikası,	>	>	152 M2.	300	Ağustos 338	41-42
Şarkan Tonbur oğlu İbrahim garben boyacı İsrab vereseşi hanesi şimalen tarikiham cenuben kundakçı Boğos oğlu Kıryok hanesi.	Hane	>	73 M2.	120	Mart 337	53

Hudut, mikdarı ve sair evsafı yukarıda yazılı arsalar millî emläke ait olup mülkiyetleri satılmak üzere 20-8-942 tarihinden itibaren onbeş gün müddetle açık artırmaya konulmuştur.

Talip olanların ihale günü olan 5-9-942 tarihine tesadüf eden cumartesi günü saat onda Tarsus Malmüdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna, daha fazla malûmat almak ve şartnamesini görmek isteyenlerin her gün Tarsus Malmüdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. [1091]

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır

25-28-30--